
COMUNE DI ACQUARO 
Prov. di Vibo Valentia 
AREA TECNICA LL.PP. 

                                                                                                                    

 
 
 

DETERMINAZIONE 
  
 
 
 
OGGETTO: Adesione all’Accordo Quadro di  Consip "Fuel card 1" per  fornitura 
carburante per automezzi. Periodo  aprile 2019 –  luglio 2021. CIG: ZC12809556.  
Liquidazione. 
  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
L’anno duemilaventi il giorno 31  del mese di  gennaio nel proprio ufficio, 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 2 del 13/01/2020, con il quale veniva incaricata la sottoscritta Macrì 
Caterina, delle funzioni direttive connesse all’Area tecnica LL.PP.; 
 
 
PREMESSO che: 

 l’Amministrazione Comunale è proprietaria di diversi automezzi in dotazione al personale 
del comune, alle maestranze comunali oltre ad attrezzature varie;  
 

risulta pertanto necessario provvedere all’approvvigionamento del carburante necessario 
per l’anno in corso; 

 
RILEVATO che in data 24/01/2019 Consip ha reso disponibile sul proprio sito “Acquistinretepa.it” il 
nuovo Accordo Quadro per la fornitura di carburante   per autotrazione dietro presentazione di fuel 
card, denominato “Fuel Card 1”, aggiudicato a Kuwait Petroleum Italia S.p.A. e ad Italiana Petroli 
S.p.A., con una durata di 30 (trenta) mesi, con scadenza il 24/07/2021, come risulta al punto 4. del 
documento denominato “Accordo Quadro Q8”, in allegato alla documentazione inerente la 
procedura, pubblicata sul sito istituzionale di “Acquistinretepa.it”;  
 
CONSTATATO che l'aggiudicatario primo in graduatoria nella provincia di Vibo Valentia risulta 
essere la società Kuwait Petroleum Italia S.p.A., sede legale in Roma, Viale dell’Oceano Indiano n. 
13, P. IVA 00891951006;  
 
RICHIAMATA la determinazione n.32 del 12/04/2019 avente ad oggetto: Adesione all’Accordo 
Quadro di  Consip "Fuel card 1" per  fornitura carburante per automezzi. Periodo  aprile 
2019 –  luglio 2021. CIG: ZC12809556. Impegno spesa”, con la quale è stato stipulato un 
Contratto di Fornitura in adesione all'Accordo Quadro denominato “Fuel Card 1”, aggiudicato da 
Consip S.p.A. alla società Kuwait Petroleum Italia S.p.A., sede legale in Roma, Viale dell’Oceano 
Indiano n. 13, P. IVA 00891951006, risultata aggiudicataria prima in graduatoria nella provincia di 
Vibo Valentia, sino al termine della durata contrattuale prevista per il 24/07/2021 , come risulta al 
punto 4. del documento denominato “Accordo Quadro Q8”, mediante la sottoscrizione ed 
emissione dell' apposito ordinativo di fornitura secondo le indicazioni pubblicate sul sito 
"Acquistinretepa.it"; 
 
 

REGISTRO 
INTERNO 

N° 02 
 

del 31/01/2020 
 



VISTA la fattura N° PJ02121479 del 15/01/2020, prot.n.236  del 21/01/2020, dell’importo di € 
746,91 di cui € 612,22 per imponibile  ed € 134,69 per IVA al 22%,  presentata dalla ditta KUWAIT 
PETROLEUM ITALIA SPA per il pagamento delle forniture effettuate, che si allega alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale; 
 
PRESO ATTO: 
  dell’ esito positivo in merito alla verifica della regolarità contributiva giusto DURC on line 
prot.n. INAIL_18903417 con scadenza 03/03/2020; 
  delle PEC con cui è stata richiesta trasmissione da parte della Società dei DM10 e degli 
F24 dell’ultimo semestre, in ossequio al Protocollo di Legalità; 
 delle PEC di riscontro da parte della KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA, che 
dichiarano che la documentazione richiesta è depositata presso la CONSIP, soggetto preposto alle 
verifiche; 
 
VISTA la comunicazione in merito agli obblighi di cui alla legge 136/2010;  
 
RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della citata fattura. 
 
VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTA la legge 07.08.1990, n. 241; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/16; 
 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
 
VISTO il D.P.R. 207 del 05.10.2010; 
 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in premessa che fanno parte integrante  sostanziale del presente atto  

Di liquidare alla ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA l’importo di € 746,91 a titolo saldo della 
fattura in epigrafe, presentata dalla ditta sopra menzionata per il pagamento delle forniture 
effettuate;  
 
Di trattenere, ai sensi dell’art. 1, comma 629 lett. b) della Legge 23 dicembre 2014, sulla  fattura di 
cui alla premessa l’I.V.A.,  per un totale di €  134,69, che sarà versata all’erario da questo ente; 
 
Di dare atto che la spesa di € 746,91 è  impegnata sul cap.34302 del bilancio provvisorio 2020 
(imp.n.41/2019);  
 
Di autorizzare il responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato di pagamento in 
favore della Ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA mediante accreditamento con bonifico 
bancario sul c.c.b. IT 28T0832703226000000004200; 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
 

************************************************************************************* 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per 
come modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso: 



giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 
e ss. mm. Entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 

straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 

 

********************************************************* 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to Ing. Maria Giovanna Conocchiella                                                            

 

 IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 

                    f.to Ass. Caterina Macrì 

 
 


